
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 29 de outubro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.041 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Chamamento Público Nº 009/2024 
Processo Licitatório nº 00145/2024  
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade 
CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, DESTINADO AOS PACIENTES DA REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE. O presente credenciamento ficará aberto do 
dia 30/10/24 ao dia 30/04/25, às 16h00. Maiores informações 
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, onde poderá 
ser retirado o edital na íntegra, no horário de expediente (das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a 
sexta-feira, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, bem como 
pelo telefone (19) 3662-7199. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito 
Municipal 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 0033/2024 
Procedimento Licitatório n.º 0138/2024 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos 
ou obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 13 (treze) de novembro de 2024, às 09h00, 
onde as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo 
legal.  João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Eletrônica n.º 009/2024 
Procedimento Licitatório n.º 0183/2024 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Eletrônica para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AÇÕES ESTRUTURAIS PARA AQUISIÇÃO E EXECUÇÃO DE GALERIA 
CELULAR EM CONCRETO ARMADO NO CÓRREGO DOS CRISTAIS, 
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA 
DE CACONDE E A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, CONTRATO DE 
FINANCIAMENTO (521/2023) COM RECURSOS NÃO REEMBOLSÁVEIS 
FIRMADO POR MEIO DO FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS 
(FEHIDRO). 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos 
ou obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
 

 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 14 (quatorze) de novembro de 2024, às 09h00, 
onde as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo 
legal.  João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº. 0036/2024 de 23/10/2024 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 
45.767.829/0001-52. CONTRATADA: PRODUTOS QUIMICOS GUAÇU 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF nº. 52.742.277/0001-93. 
OBJETO: Aquisição de policloreto de alumínio em solução aquosa a 
concentração de 9 a 11% para utilização desse produto químico 
como agente coagulante/floculante na etapa de coagulação da água 
bruta nas estações de tratamento no município de Caconde, pelo 
período de 12 meses, nos termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e 
demais legislação aplicável. Valor total estimado de R$ 166.500,00. 
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA nº. 0164/2024 de 15/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/MF nº. 
43.295.831/0001-40. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos em cumprimento às ordens judiciais. Valor total 
estimado de R$ 10.684,75. 
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal 
 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0177/2024 
DISPENSA: 0097/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de drenagem 
superficial de águas pluviais na rua cabo verde no distrito de 
Barrania. 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art 75, inc. II da Lei nº 14.133/21 
CONTRATADO: CONSTRUTORA JGX LTDA 
CNPJ: 42.153.187/0001-03 
VALOR PREVISTO: R27.705,61 (vinte e sete mil setecentos e cinco 
reais e sessenta e um centavos) 
Autorizo o processo de contratação direta em epígrafe, por Dispensa 
de Licitação, com fundamentação legal no Art. 75, II da Lei nº 
14.133/2021. 
Caconde 25 de outubro de 2024 
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI - PREFEITO MUNICIPAL 
******************************************************** 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/

		2024-10-29T16:49:59-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




